

گزینه‌های وزارتخانه‌ها از زبان محمدعلی نجفی

● محمدعلی نجفی، مشاور رئیس‌جمهور، از سیدرضا صالحی‌امیری و مسعود سلطانی‌فر به‌عنوان گزینه‌های قطعی حسن روحانی برای وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و ورزش و جوانان نام برد. او در مصاحبه با سایت انتخاب گفت: من و دانش آشتیانی نیز گزینه‌های اصلی وزارت آموزش‌وپرورش هستیم. او همچنین درباره زمان معرفی گزینه‌های وزارت به مجلس گفت: «رئیس‌جمهور در نظر دارند روز یکشنبه فرد موردنظر را برای این وزارتخانه‌ها به مجلس معرفی کنند». محمدعلی نجفی درباره تصدی وزارت آموزش‌وپرورش عنوان کرد: «بنده برای بررسی‌های بیشتر مشکلات وزارتخانه از رئیس‌جمهور وقت گرفته‌ام؛ اما تا امروز (شنبه) بعدازظهر تصمیمات نهایی گرفته می‌شود». هفته گذشته بود که وزرای فرهنگ و ارشاد اسلامی، آموزش‌وپرورش و ورزش و جوانان استعفای خود را تقدیم رئیس‌جمهوری کردند. بر همین اساس نیز حسن روحانی، «سیدعباس صالحی» را به‌عنوان سرپرست وزارت ارشاد، «سیدمحمد بطحایی» را به‌عنوان سرپرست وزارت آموزش‌وپرورش و «نصرالله سجادی» را به‌عنوان سرپرست وزارت ورزش و جوانان تعیین کرد.

پیشینه گزینه‌های احتمالی وزارتخانه‌ها

سیدرضا صالحی‌امیری: سیاستمدار و فعال علمی و فرهنگی ایرانی و رئیس سازمان اسناد و کتابخانه ملی است. صالحی‌امیری در یازدهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری معاون فرهنگی ستاد حسن روحانی بود و نماینده فرهنگی او در بحث‌ها و مناظرات انتخاباتی محسوب می‌شد. با انتخاب حسن روحانی به‌عنوان رئیس‌جمهور دولت یازدهم، او در اواخر مرداد سال ۱۳۹۲ به‌عنوان سرپرست وزارت ورزش و جوانان منصوب شد. بعد از ۷۰ روز سرپرستی، در ۲۷ مهرماه به‌عنوان وزیر برای تصدی وزارت ورزش و جوانان به مجلس معرفی شد. اما نمایندگان مجلس نهم از مجموع ۲۶۱ رأی مأخوذه، ۱۰۷ رأی موافق و ۱۴۱ رأی مخالف و ۱۳ رأی ممتنع به صالحی‌امیری رأی اعتماد ندادند و او از راهیابی به کابینه یازدهم بازماند.

مسعود سلطانی‌فر: معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری است.

ادامه در صفحه ۷

ادامه از صفحه اول

او افزود: «برخی فکر می‌کنند، تعامل سازنده به معنای این است که با غرب و اروپا رو در رو لبخند بزнім و صحبت کنیم و ناهار بخوریم. این در حالی است که تعامل سازنده به معنای مناسب‌کردن روابط بین‌المللی برای صادرات کالا، اشتغال جوانان، واردات راحت‌تر کالاهای سرمایه‌ای و مواد اولیه است». روحانی با طرح این پرسش که مگر در دنیای امروز کشوری می‌تواند بدون رابطه با دنیا به پیشرفت برسد، عنوان کرد: «قرآن نیز به ما خاطرنشان می‌کند «ان ارض الله واسعه» که دنیا باز و زمین وسیع است و راه بیفتید و در جهان سیر کنید. برخی می‌گویند «ارض الله» ایران است. از مرز که خارج می‌شویم، افکار ما را می‌زدند، ما را گول می‌زنند و برخی هنوز عظمت ملت ایران را باور نکرده‌اند».

حسن روحانی با بیان اینکه از دست‌دادن بازار بسیار آسان بوده اما به‌دست‌آوردن آن کار سختی است به ضرورت توجه به اموری که در کنار صادرات کالا ضروری است، اشاره کرد و گفت: «باید حمل‌ونقل درست باشد.

خرید هواپیما برای تقویت صنعت توریسم، عظمت ایران و تلف‌نشدن وقت مردم و اینکه محصولات داخلی به دنیا صادر شود، لازم است. اگر هواپیما نخریم، می‌گویند نتایج برجام چه شد و اگر نخریم، می‌گویند که لوکس و ساخت جدید است. مشخص نیست برخی‌ها در چه وادی سیر می‌کنند یا اینکه عمرشان خیلی طولانی است و ما خبر نداریم».

نباید فقط ۴ مأمور امنیتی مورد تأیید ما باشند

رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه باید به ملت ایران اعتماد کنیم افزود: «فقط چهار نفر نیروی امنیتی نمی‌توانند مورد تأیید ما باشند بلکه جوانان، تجار و دانشجویان ایرانی نیز مورد اعتماد هستند؛ حال ممکن است در میان این‌همه محصول برطرأوت این باغ، یک سیب پوسیده نیز پیدا شود؛ نمی‌شود که در این شرایط در آن باغ را پست و از آن میوه استفاده نکرد. باید به قرن جدید بازگردیم. برخی در قرن ماقبل قبل زندگی می‌کنند».

روحانی افزود: «تمام تلاش دولت تدبیر و امید به‌ویژه در برجام بر این مبنا بود که موانع از پیش پای تجار، کارآفرینان، صادرکنندگان، تولیدکنندگان، بخش خدماتی، روابط بانکی و همچنین ورود

سرمایه برداشته شود و درعین‌حال مقررات زائد، غیرمفید و دست‌وپاگیر تولیدکنندگان نیز حذف شوند». رئیس‌جمهوری ادامه داد: «بزرگ‌ترین هدف سفرهای خارجی دولت یازدهم تسهیل در مسیر تجارت، توسعه اقتصادی، صادرات کالای ایرانی، جذب سرمایه و فناوری‌های خارجی بوده است. با ایران‌هراسی نمی‌توان کار تجاری و اقتصادی کرد. اقتصاد زمانی می‌تواند برون‌نگر باشد که بتوانیم ایران‌هراسی ظالمانه‌ای را که دیگران ایجاد کرده‌اند، برداییم».

تقدیر حسن روحانی از خدمات وزرای سابق دولت

همچنین رئیس‌جمهوری روز گذشته و در پاسخ به استعفای آقایان علی جنتی، علی‌اصغر فانی و محمود گودرزی، در سه نامه جداگانه از خدمات آنان در دوران وزارتشان تقدیر کرد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری، حجت‌الاسلام حسن روحانی در پاسخ به نامه علی جنتی با تقدیر از تلاش‌های او در وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، تأکید کرد حرکت دولت در مسیر درست گسترش آگاهی مردم، ایجاد فضای احساس امنیت و آزادی برای اهل فرهنگ با قوت ادامه می‌یابد. متن پاسخ



تقدیر حسن روحانی از خدمات وزرای سابق دولت

رئیس‌جمهوری:

هواپیما بخریم می‌گویند لوکس است نخریم می‌گویند نتیجه برجام چه شد

حجت‌الاسلام حسن روحانی به این شرح است: «جناب آقای علی جنتی، تلاش‌های جناب‌عالی در وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی که سابقه‌ای طولانی در خدمت به فرهنگ و انقلاب اسلامی داشته‌اید، شایسته تقدیر و تشکر است.

علیرغم این واقعیت که اختیارات و امکانات آن وزارتخانه در حوزه فرهنگ تناسبی با مسئولیت و توقعات جامعه از آن ندارد، لیکن حرکت سه سال اخیر آن در مسیر درست گسترش آگاهی مردم، ایجاد فضای احساس امنیت و آزادی برای اهل فرهنگ، و شکوفایی خلاقیت‌ها در تبیین ارزش‌های اسلامی- ایرانی بوده است؛ و دولت با قوت تمام و با سرعتی بیشتر در این مسیر حرکت خواهد کرد. اینک که جناب‌عالی به دلایلی که ذکر کرده‌اید تصمیم به استعفا گرفته‌اید، ضمن قبول استعفای شما، تداوم توفیقات را در خدمت به آرمان‌های بلند نظام اسلامی و مردم شریف ایران، از خداوند بزرگ مسئلت می‌نمایم».

همچنین حسن روحانی از خدمات فانی در دوران تصدی وزارت آموزش‌وپرورش تشکر کرد. رئیس‌جمهوری در پاسخ به نامه علی‌اصغر فانی

با تشکر از تلاش‌های وی و مجموعه وزارت آموزش‌وپرورش، تأکید کرد که ترمیم کابینه در حوزه فرهنگی و اجتماعی برای تحقق اهداف بلند نظام اسلامی و خدمت شایسته‌تر به مردم با توانی بیشتر و سرعتی افزون‌تر در همین مسیر خواهد بود. متن پاسخ حجت‌الاسلام والمسلمین حسن روحانی به این شرح است: «جناب آقای دکتر فانی، از تلاش‌های صمیمانه جناب‌عالی و مجموعه وزارت آموزش‌وپرورش در اجرای سیاست‌های دولت در سه سال گذشته، تشکر می‌نمایم. ترمیم کابینه در حوزه فرهنگی و اجتماعی برای تحقق اهداف بلند نظام اسلامی و خدمت شایسته‌تر به مردم با توانی

بیشتر و سرعتی افزون‌تر در همین مسیر خواهد بود. بی‌شک همکاری جمع عظیم معلمان و فرهنگیان عزیز کشور، سرمایه اصلی دولت در این راه است. دوام توفیق شما را در خدمت به نظام اسلامی و مردم شریف ایران از خداوند بزرگ مسئلت دارم». در ادامه، رئیس‌جمهوری در پاسخ به نامه محمود گودرزی

از تلاش‌ها و برنامه‌ریزی‌های او و همکارانش در تحقق سیاست‌های دولت در وزارت ورزش و جوانان و کوشش‌های افتخارآفرین ورزشکاران غیورمان در این دوره، تقدیر و سپاسگزاری کرد. متن پاسخ حجت‌الاسلام حسن روحانی به این شرح است: «جناب آقای دکتر گودرزی؛ خداوند بزرگ را شاکرم که علیرغم مشکلات و محدودیت‌های فراوان در سه سال گذشته، پیروزی‌های فراوان در عرصه‌های مختلف بین‌المللی از جمله میدان‌های ورزشی را نصیب ملت ایران کرده است.

تلاش‌ها و برنامه‌ریزی‌های جناب‌عالی و همکارانتان در تحقق سیاست‌های دولت در وزارت ورزش و جوانان و کوشش‌های افتخارآفرین ورزشکاران غیورمان در این دوره، شایسته تقدیر و سپاسگزاری است. اینک که تمایل به ادامه خدمت در سنگری دیگر را ابراز کرده‌اید، ضمن تشکر از زحمات و قبول استعفای شما، مزید توفیقات را در تحقق آرمان‌های والای نظام اسلامی و خدمت به مردم شریف ایران از خداوند بزرگ مسئلت می‌نمایم».

الو شرق ۰۲۶۰۸۸۶۴۰

sharghline@sharghdaily.ir
پایک: ۰۴۶۹۹۰۳۰۰

● می‌خواستم از طریق روزنامه «شرق» از پرسنل بیمارستان پاستورنو تشکر کنم. واقعا پرسنل دلسوز و زحمتکشی در این مجموعه مشغول به کار هستند و برخورد بسیار مناسبی با بیماران دارند و جا دارد که از این عزیزان یاد شود.

● سازمان تأمین اجتماعی، حقوق مستمری‌بگیران خود را که نوزدهم هرماه واریزی کرده - بدون اطلاع قبلی- از این ماه به بیست‌وهفتم منتقل کرده است. اول اینکه در دولت آقای روحانی که رعایت حقوق شهروندی یک اصل است، بلاکلیفی بازنشستگان و ابهام هشت‌روزه پیرامون دلایل واریز نشدن حقوق، امری پسندیده نیست. دوم اینکه تأخیر هشت‌روزه که گویا قرار است رویه شود و شامل بیش از ۲۵ درصد حقوق مستمری‌بگیر می‌شود، چگونه و کی پرداخت خواهد شد؟

● بازنشسته شهرداری هستیم، تمام برنامه‌ریزی ورزشی سالانه برای بازنشستگان فقط ۲۰ بار استفاده از استخر بود که بااین‌همه امکانات شهرداری و نیاز سالمندان به تحرک، آیا این برنامه‌ریزی مقبول است؟ آیا میسر نیست کلاس‌های آموزشی فنی و حرفه‌ای مثل کفاشی، سنگ‌تراشی و... که هم سرگرمی و هم درآمدزایی دارند، برای بازنشستگان برگزار شوند؟

● طرح تبعیض‌آمیز پلکانی افزایش حقوق بازنشستگان که سال گذشته اجرا شد، برابری نادرستی‌های منطقی و در حقیقت یک نوع بی‌عدالتی است؛ چراکه در این روش، تحصیلات، تخصص، پست و مسئولیت‌های سازمانی دوره خدمت افراد نادیده گرفته شده و موجب بی‌معنا و مفهوم شدن طرح طبقه‌بندی مشاغل زمان اشتغال می‌شود. با این روش افزایش، پس از چندسال دریافتی تمامی سطوح شغلی و سازمانی، از پایین‌ترین رده تا بالاترین رده شغلی، برابر و به زبان ساده دریافتی یک آبدارچی با دریافتی عالی‌ترین مقام و مدیر دستگاه‌ها در زمان بازنشستگی، یکسان خواهد شد. از معاون اول محترم ریاست‌جمهور تقاضا داریم دستوری صادر کنند و سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی در این طرح تجدید نظر کرده و با اجرای طرح هم‌ترازی، دریافتی بازنشستگان مشابه از لحاظ تحصیلات و شرایط شغلی یکسان، با حقوق آخرین بازنشسته هسان هم‌تراز شود تا از این طریق نابرابری‌های شدید و اختلاف حقوق بازنشستگان مختلف مرتفع شود.

INSTRUMENTS FOR PROFESSIONALS™

برایت لینگ

WELCOME TO OUR WORLD

SARMAN Co.

No 1832, Dr. Shariati St., Next to Pol-E-Roomi, Tehran - Iran

AVENGER BLACKBIRD